

Głos Wielkopolski

Rok II

Poznań, sobota 20 kwietnia 1946 r.

P Nr 108 (412)

Stettinius: „Rząd gen. Franco powinien być usunięty od władzy“

Rada Bezpieczeństwa obraduje nad wnioskiem Polski

Nowy Jork (PAP). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, na którym dyskutowano wniosek Polski w sprawie reżimu gen. Franco, przewodniczył delegat egipski Rafez Afifi Pasza.

Wniosek referował przedstawiciel Polski, ambasador Oskar Lange, który oświadczył, że reżim generała Franco doszedł do władzy wbrew woli narodu hiszpańskiego siłami zbrojnymi państw osi, które prowadziły wojnę przeciwko narodowi zjednoczonym. Rząd gen. Franco udzielił lotnictwu podwodnym i lotnictwu niemieckiemu baz do atakowania okrętów brytyjskich i amerykańskich. Hiszpania gen. Franco dostarczała Niemcom stale materiałów wybuchowych, chemicznych, chemikali, żelaza, cynku itd. Podtrzymywanie niemieckiej maszyny wojennej miało podłoże polityczne. Chodziło o udzielenie pomocy państwu osi w ich wojnie przeciwko narodowi zjednoczonym. Rząd gen. Franco zachowywał się w czasie wojny jak posłuszny sługa swego pana, któremu zawdzięczał istnienie. Wrogowie nasi korzystali z pomocy, której Hiszpania gen. Franco udzielała w pełni i z radością. O ile nie zostanie podjęta szybko akcja przeciwko reżimowi gen. Franco stanie się on w przyszłości poważnym zagrożeniem, ponieważ reżim gen. Franco w Hiszpanii kontynuuje państwo osi i istnieje on nadal jako symbol zarazy faszystowskiej i jako baza, z której ponownie zaraza ta może rozprzestrzenić się na cały świat. Delegat polski podkreśla, że reżim gen. Franco jest ośrodkiem propagandy i dzia-

łalności hitlerowskiej w państwach Ameryki Łacińskiej. Rząd gen. Franco udzielał pomocy i poparcia militarystom japońskim w Pearl Harbour.

W czasie wojny reżim faszystowski w Hiszpanii był nieoficjalnym, ale czynnym partnerem państw osi przeciwko narodowi zjednoczonym. Uczni i inżynierowie niemieccy nadal pracują w Hiszpanii nad nową bronią wojenną. Reżim gen. Franco nie stanowi sprawy wewnętrznej Hiszpanii, jest to pozostały przy życiu wspólnik naszych wrogów — państw osi. Delegat polski oświadczył, że w Hiszpanii znajduje się 8 kopalni uranu i przeprowadzane są tam badania nad energią atomową. Produkcja broni kładnie w Hiszpanii, a pewne odcinki nadgraniczne są mocno ufortyfikowane.

Ambasador Lange powiedział: „Wzywam i ostrzegam was, nie lekceważcie powagi sytuacji, chodzi tu o sprawę międzynarodową, przedstawiającą niebezpieczeństwo dla pokoju i bezpieczeństwa. O ile Rada zlekceważy tę sprawę, nie spełni ona wielkiego ciążącego na niej obowiązku historycznego. Zadaniem ONZ jest nie dopuścić do wojny. Nie należy więc czekać, aż będzie za późno. Hiszpania jest schronieniem wielu tysięcy hitlerowców wśród których znajduje się wielu przestępców wojennych i wybitnych działaczy politycznych.“ Ambasador Lange podkreślił, że Hiszpania nadal pozostaje ośrodkiem gospodarki niemieckiej. Zakłady przemysłowe w Hiszpanii wytwarzają masowo karabiny, czołgi,

16-calowe armaty itd. Zakłady przemysłowe w Barcelonie wyprodukowały całkowicie zaopatrzenie optyczne dla krążowników.

Rezolucja przedłożona przez ambasadora Langego Radzie Bezpieczeństwa

brzmi jak następuje:

Pewność reżimu gen. Franco w Hiszpanii doprowadzi do starć międzynarodowych i zagraża pokojowi i bezpieczeństwu. Zgodnie z władzą udzieloną na mocy art. 39 i 41 karty, Rada wzywa wszystkich członków ONZ, którzy utrzymują stosunki dyplomatyczne z rządem gen. Franco do niezwłocznego zerwania tych stosunków. Rada Bezpieczeństwa wyraża głęboką sympatię narodowi hiszpańskiemu i ma nadzieję, że naród hiszpański odzyska wolność, której został pozbawiony za pomocą faszystowskich Włoch i hitlerowskich Niemiec. Rada Bezpieczeństwa jest przekonana, że nastąpi wkrótce dzień, kiedy będzie mogła powitać naród hiszpański jako członka ONZ.

Przemówienie ambasadora Langego trwało około 55 minut. Pierwszy zabrał głos w dyskusji przedstawiciel Francji Henry Bennet, który oświadczył, że dalsze trwanie obecnej sytuacji w Hiszpanii stanowi zagrożenie pokoju i bezpieczeństwa świata. Ambasador Bennet podkreślił, że w Europie wstrząsane jest następstwami i wspomnieniami wojny nie powinno się tolerować istnienia reżimu wyraźnie faszystowskiego, sprzeciwiającego się zasadom demokratycznym ONZ. Bennet poparł wniosek Polski wyrażając nadzieję, że wniosek uzyska jednogłośnie poparcie Rady. Nie powinniśmy — powiedział Bennet — dopuścić abyśmy agresorzy znajdowali schronienie w szlachetnym kraju oraz położyć kres obecnej sytuacji.

Przedstawiciel Meksyku Francisco Castille poparł również wniosek Polski, ponieważ stosunki panujące w Hiszpanii istotnie zagrażają pokojowi i bezpieczeństwu świata.

Delegat holenderski van Cleffes oświadczył, że Rada Bezpieczeństwa winna postępować ostrożnie, aby nie przyczynić się do rozpętania nowej wojny domowej w Hiszpanii.

London (obsł. wł.). W czwartek po południu odbyło się ostatnie przed świętami posiedzenie Rady Bezpieczeństwa ONZ. Obradami kierował nowy przewodniczący, delegat Egiptu Rafez Afifi Pasza. Obejmując swój urząd delegat Egiptu zaznaczył, że przyjmując przewodniczenie w obradach w myśl istniejącego porozumienia, w czym widzi symbol i jedną z podstawowych zasad instytucji ONZ, mianowicie zasadę, która głosi suwerenność i równość wszystkich delegatów tej organizacji. Nawigując do niedawno rozwiązanej w Genewie Ligi Narodów nowy przewodniczący oświadczył również, że Narody Zjednoczone mają obecnie swą siedzibę na obszarze wielkiego mocarstwa — Stanów Zjednoczonych krajów i Lidze nie uczestniczyło.

Na porządku dziennym śródogodniego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa znajdował się wniosek zgłoszony przez delegata Polski ambasadora Langego

dotyczący reżimu gen. Franco. Wniosek ten przewiduje, że z uwagi na genę i cele dotychczasowej i obecnej działalności rządu gen. Franco Rada Bezpiecz. winna powołać uchwałę, stwierdzającą, iż istnienie i działalność reżimu gen. Franco doprowadziły do międzynarodowego rozdrążenia i zagrażają międzynarodowemu pokojowi i bezpieczeństwu.

Zdaniem Rządu Polskiego, rząd gen. Franco udziela azylu uczonym i politykom niemieckim i daje pole do badań i rozwoju nowych metod wojny.

Hiszpania jest podatnym gruntem dla działalności tych wszystkich czynników, które Narody Zjednoczone postanowiły zniszczyć, jako zagrażające pokojowi.

Z kolei zabrał głos

delegat Francji, który poparł stanowisko Polski.

Delegat francuski zaznaczył, iż podziela pogląd, że dalsze trwanie sytuacji, istniejącej w Hiszpanii zagraża międzynarodowemu pokojowi i bezpieczeństwu. Powołał się on na noty wysłane już poprzednio w tej sprawie do Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Rosji.

Delegat meksykański podkreślił w swoim przemówieniu, że rząd hiszpański jest jedynym rządem, który jest wykluczony od uczestnictwa w ONZ.

Przedstawiciel Holandii w przemówieniu swoim stwierdził, że rząd jego odgranicza wyraźnie naród hiszpański od rządu gen. Franco. Holandia nie żywi żadnej sympatii dla rządu gen. Franco, obawia się jednak, że przez sankcje gospodarcze wobec Hiszpanii ucierpią by jedynie naród hiszpański. Delegat Holandii podkreślił w dalszym ciągu, iż dopóki nie ma dowodów, że reżim gen. Franco zagraża pokojowi świata, tak długo kwestia istnienia tego reżimu jest wyłączną sprawą narodu hiszpańskiego.

W konkluzji delegat Holandii wypowiedział się przeciw interwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie Hiszpanii.

Jako ostatni zabrał głos przedstawiciel Stanów Zjednoczonych Stettinius, który sformułował stanowisko Ameryki w sprawie Hiszpanii w następujący sposób:

1. Rząd gen. Franco powinien być usunięty od władzy

przez naród hiszpański i to jak najprędzej, a to w tym celu, aby Hiszpania zajęła należne jej miejsce w rodzinie narodów świata.

2. Ta zmiana powinna być dokonana w sposób pokojowy tak, aby naród hiszpański nie był narazony ponownie na okropności wojny domowej, która by przy tym pociągnęła za sobą komplikacje międzynarodowe.

Stettinius stwierdził wreszcie, że Stany Zjednoczone będą dążyły do przeprowadzenia gruntownej debaty w tej sprawie.

London (obsł. wł.). Ambasador Lange przedstawił dokumenty, stwierdzające m. in., że hitlerowcy niemieccy nadal dzierżą w Hiszpanii kontrolę gospodarczą. Jeden z tych dokumentów wyraża, że 200 niemieckich uczonych pracuje w Hiszpanii, a wielkie firmy niemieckie, jak Krupp, Siemens i I. G. Farbenindustrie mają tu swoje oddziały, produkujące sprzęt wojenny od samolotów do 30-tonowych czołgów włącznie.

Na tym odcroczono obrady do popołudnia.

W czasie posiedzenia ambasador radziecki Gromyko postawił pytanie, dlaczego Rada nie miała być zebrać w piątek. Delegat Brazylii oświadczył, że jego uczucia religijne i delegatów innych krajów nie pozwalają na to, aby obradowano w piątek. Podobny pogląd wyraził również dr Lange i wszyscy członkowie Rady zgodzili się na piątkowy wypoczynek.

Bastion Słowiańszczyzny

Gdy flota sowiecka wysadziła pod koniec wojny desant na wyspie duńskiej Bornholm, zareagowała silnie prasa anglo-saska, widząc w tym imperialistyczne zapędy świata słowiańskiego w głąb Zachodu. Wyjaśniło się wkrótce, że zarządzanie Naczelnego Dowódcza Radzieckiego miało charakter prewencyjny i po wykonaniu swych zadań Bornholm został ewakuowany.

Ewakuacja tej wyspy odsłoniła Szczecin, jako z kolei najdalej wysunięty na północny zachód bastion Słowiańszczyzny.

Staliśmy się pierwszą linią słowiańską u ujścia Odry, tak samo, jak Jugosławia u wrót Triestu. I Churchill nie przypadkowo rzucił słowo o „żelaznej kurtynie rozciągającej się od Szczecina po Triest“. Dla zwolenników odrestaurowania „starego porządku rzeczy“ w Europie, dla świata kapitalistycznego, Szczecin i Triest w rękach słowiańskich jest zagrożeniem pozycji, które Wielka Brytania chce mieć w orbicie swych wpływów.

Zmagania się Jugosławii o Krajnie Julijską i walki o Triest nie są w społeczeństwie naszym dostatecznie brane pod uwagę, może ze względu na odległość i niezajomość problemu, a może z powodu nawyków do myślenia o naszej polityce zagranicznej kategoriami przedwojennymi. Tymczasem Szczecin i Triest, jak klamry, spinające grupy narodów słowiańskich na północy i południu Europy i jako najdalej wysunięte pozycje słowiańskie narażone są na najsilniejsze ataki z zachodu.

Kiedy w Szczecinie na wielkich uroczystościach, które Prezydent KRN. trafnie określił triumfem Ziemi Odzyskanych oglądaliśmy olbrzymi port i myśleliśmy o wspaniałych jego możliwościach przedludkowych, zrozumieliśmy dlaczego pewne koła angielskie, związane ze światem kapitału międzynarodowego wnosiły przeciwko nam swoje veto.

Szczecin w rękach polskich, to potężny czynnik handlowy nie tylko na Bałtyku, to szerokie zaplecze dla nas i ewentualnie dla eksportu czesko-słowackiego. Umocnienie się Polski w Szczecinie i nad Odrą i Nisą, jest przesunięciem granicy świata słowiańskiego w głąb Europy środkowej o przeszło 200 km i równoznaczne dotarciem Słowian południowych do Triestu, jako drogi do rewindykacji ziem słowiańskich w Krajnie Julijskiej. Jesteśmy jednak w porównaniu z Jugosławianami w położeniu wygodniejszym. Gdy przeciwko nam nad Odrą i Nisą stery konserwatywne i kapitał międzynarodowy może pro-

wadzić kampanię tylko dyplomatyczną, gdyż przedpole nasze jest w rękach państwa słowiańskiego ZSRR, popierającego nasze postulaty, Jugosłowianie mają na przedpolu swych aspiracji narodowych i gospodarczych siły zbrojne anglosaskie, które karabinami masywnymi i czołgami zamykają drogę marszałkowi Tito w jego rewindykacyjnym pochodzie do ziemi słowiańskiej.

Churchill i jego adherenci obawiają się nie „żelaznej kurtyny“, która nie istnieje, lecz wału narodów słowiańskich, który cofnięty ośnił biegiem historii, znów chce odzyskać utracone dzierżawy. Poza tym obrofoc „równowagi europejskiej“ przerażają dokonane przemiany społeczne w środkowo-wschodniej i południowej Europie. Przeraża ich, że Niemcy przestają być w samym sercu Europy bastionem kapitalizmu, który dominował jeszcze niedawno po Wisłę i na Bałkanach. Niepokoi ich fakt, że Szczecin, stowiący ważny punkt handlowy i strategiczny na Bałtyku, znalazł się w ręku Polski sprzymierzonej z ZSRR.

Uroczystości szczecińskie ujawniły nam w całej pełni istotę zagadnienia słowiańskiego u ujścia Odry i pozwoliły tym silniej zrozumić i ocenić wagę i znaczenie sojuszu i przyjaźni pomiędzy Polską i wielkim sąsiadem słowiańskim. Szczecin ma nie tylko dla nas znaczenie bastionu wysuniętego najdalej na wschodzie Europy, lecz nie mniejszą wagę posiada dla ZSRR, Czechosłowacji i południowych narodów słowiańskich. Propaganda obrony wschodnich granic Niemiec przez czynniki kapitalistyczne anglosaskie wymierzona jest nie tylko przeciwko Polsce, ale przeciwko całemu światu słowiańskiemu i dlatego stanowi groźbę dla pokoju w Europie.

W czasie uroczystości szczecińskich przyglądaliśmy się bacznie korespondentom angielskim i amerykańskim. Z wypowiedzi ich bardzo ostrożnych i nieudomowionych wynioskowaliśmy, że nie przełamały się jeszcze w społeczeństwie anglosaskim wątpliwości, co do naszych uzdolnień twórczo-organizacyjnych, że sugestia propagandy niemieckiej dająca się jeszcze sprzed wojny, działają dalej. I między innymi dlatego także potrzebne były uroczystości szczecińskie. Wykazały bowiem zryw patriotyzmu narodu, jego zdecydowaną postawę obrony linii Odry i Nisy i niezłomną wolę zaaludnienia i zagospodarowania odzyskanych dzierżaw piastowskich.

Oświadczenie ambasadora Langego

Waszyngton (PAP). W audycji radia nowojorskiego „Głos Ameryki“ odczytano oświadczenie ambasadora Langego w związku z dyskusją w sprawie hiszpańskiej na Radzie Bezpieczeństwa. Ambasador Lange przypomniał, że 10 lat temu Franco przy pomocy Hitlera i Mussoliniego rozpoczął wojnę przeciwko narodowi hiszpańskiemu. Tysiące Polaków wbrew oficjalnej polityce ówczesnego rządu polskiego przyszło ołtarze z pomocą narodowi hiszpańskiemu i oddziały dowiodły, że sprawa wolności ludów jest drogą narodową polskimi. Łata następnie wykazały, że Polacy walczący o wolność Hiszpanii walczą

o wolność Polski. Wyprowadziły tylko o kilka lat bohaterów walk o Warszawę, Westerplatte, pod Lenino, Monte Cassino i w powstaniu warszawskim. Interwencja niemiecka w Hiszpanii była pierwszym ogniem łańcucha agresji w Europie. Poprzez Hiszpanię, Czechosłowację i Polskę, Niemcy dążyły do podboju świata. Walka z faszysmem w Hiszpanii była walką z wrogami narodu polskiego. Polacy w Hiszpanii walczący za Ojczyznę. Dziś polska polityka zagraniczna kontynuuje ich wysiłki. Polska zgłosiła wniosek w sprawie hiszpańskiej w imię zwycięstwa demokracji i postępu.

Naród hiszpański wyraża wdzięczność Polsce

Paryz (PAP). Pierwszy kongres hiszpańskiej organizacji „Solidaridad Española“ obradujący ostatnio w Tuluzie przesłał na ręce ambasadora R. P. w Francji depesze, w której podziwiała z najwyższym uznaniem i wdzięcznością naród i rząd polski. W depeszy tej czytamy: „Decyzja

rządu polskiego, nawiązanie stosunków z republikańskim rządem Giralą i jednocześnie przedstawienie spraw hiszpańskiej Radzie Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych — stanowi wielką pomoc dla narodu hiszpańskiego w jego walce o wyzwolenie.“

Koncentracja wojsk hiszpańskich na granicy francuskiej

Nowy Jork (PAP). Minister Wojny Republikańskiego Rządu Hiszpańskiego gen. Sarabia dostarczył danych dotyczących nowej fortyfikacji i koncentracji wojsk hiszpańskich na granicy

francuskiej. Memorial gen. Sarabia dodaje, że 250 tys. żołnierzy stacjonuje w 3 okręgach nadgranicznych, 50 tys. głębiej a 200 tysięcy w Katalonii.

H. Barański

Lekarskie

Akuszka Szlachowa, obecnie Kantaka 8/9 m. 12. 11729

Wolne posady

Ratynowca kręglowy-bielony, sta potrzebny zaraz. Przewodząca Włosa i Rozszenia Lupa, Stefan Jaskowski, Rzeszyce 4/29

Stolarzy

Kupiec z brzozy spożywczej, młody jako maszynarz potrzebny zaraz. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

W. Czajka

Architektura wnętrz Poznań (Zawady) Arona koron 45 12765

Kupiec z brzozy spożywczej

młody jako maszynarz potrzebny zaraz. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Elektryk

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Pracownik

Pracownik elektryczny, zdolny do samodzielnego prowadzenia prac. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 12551

Nauka

Wieczorny kurs kielęgowy... Wykład o... 12369

Osobiste

Uwielbiam świadczenie... 12370

Przedziały

Przedział 6-lampowy... 12371

Pracownicy

Pracownik elektryczny... 12372

Pracownicy

Pracownik elektryczny... 12373

Pracownicy

Pracownik elektryczny... 12374

Pracownicy

Pracownik elektryczny... 12375

Pracownicy

Pracownik elektryczny... 12376

Pracownicy

Pracownik elektryczny... 12377

Pracownicy

Pracownik elektryczny... 12378

GŁOSZENIA DROBNE

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12379

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12380

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12381

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12382

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12383

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12384

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12385

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12386

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12387

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12388

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12389

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12390

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12391

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12392

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12393

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12394

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12395

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12396

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12397

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12398

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12399

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12400

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12401

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12402

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12403

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12404

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12405

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12406

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12407

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12408

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12409

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12410

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12411

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12412

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12413

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12414

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12415

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12416

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12417

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12418

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12419

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12420

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12421

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12422

Kupujemy kasałone, wszelkie... 12423

Uwielbiam świadczenie... 12370

Zamiana... 12371

Pieniąż... 12372

Wino lokalne... 12373

Pracownicy... 12374

Pracownicy... 12375

Pracownicy... 12376

Pracownicy... 12377

Pracownicy... 12378

Pracownicy... 12379

Pracownicy... 12380

Pracownicy... 12381

Pracownicy... 12382

Pracownicy... 12383

Pracownicy... 12384

Pracownicy... 12385

Pracownicy... 12386

Pracownicy... 12387

Pracownicy... 12388

Pracownicy... 12389

Pracownicy... 12390

Pracownicy... 12391

Pracownicy... 12392

Pracownicy... 12393

Pracownicy... 12394

Pracownicy... 12395

Pracownicy... 12396

Pracownicy... 12397

Pracownicy... 12398

Pracownicy... 12399

Pracownicy... 12400

Pracownicy... 12401

Pracownicy... 12402

Pracownicy... 12403

Pracownicy... 12404

Pracownicy... 12405

Pracownicy... 12406

Pracownicy... 12407

Pracownicy... 12408

Pracownicy... 12409

Pracownicy... 12410

Pracownicy... 12411

Pracownicy... 12412

Pracownicy... 12413

Pracownicy... 12414

Pracownicy... 12415

OGŁOSZENIA do „Głosu Wielkopolskiego” przyjmujemy na oryginalnych warunkach, bez dopłaty

Księgarnia „Czytelnika” Poznań, al. Czerw. Armii 1

Kupię do dziecięciu uli z rojami pszczoł

Kupię do dziecięciu uli z rojami pszczoł

Kupię do dziecięciu uli z rojami pszczoł

Kupię do dziecięciu uli z rojami pszczoł

Kupię do dziecięciu uli z rojami pszczoł

Kupię do dziecięciu uli z rojami pszczoł

Uwielbiam świadczenie... 12370

Zamiana... 12371

Pieniąż... 12372

Wino lokalne... 12373

Pracownicy... 12374

Pracownicy... 12375

Pracownicy... 12376

Pracownicy... 12377

Pracownicy... 12378

Pracownicy... 12379

Pracownicy... 12380

Pracownicy... 12381

Pracownicy... 12382

Pracownicy... 12383

Pracownicy... 12384

Pracownicy... 12385